
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会 長 吉田 正行／会長エレクト 芝  久雄  

幹 事 谷茂岡 昭 ／ 副幹事 塚越 伸博  
会報・IT委員長 小出 康夫  

 

  
RI 会長 

ジョンＦ.ジャーム 

Rotary Serving Humanity 

 

東京江北RC 会長 

 

 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 2757 回   2016 年 12 月 15 日 
 

2016 年 12 月 8 日 第 2756 回例会報告 
 
点 鐘  

ロータリーソング 「奉仕の理想」 

来 賓  

  ゲスト（1名） 

渡邉浩氏（影山会員ご友人） 

 ビジター（1名） 

松坂順一氏（東京葛飾東） 

セ レ モ ニ ー  

  なし 

会 長 報 告  

  東京江東 RCの元会員櫻井大三氏の訃報の

報告があった 

 年忘れ家族親睦会は 120 名以上の参加者

になった 

幹 事 報 告  

  12/15 は夜間例会で 17:30 例会開始、

18:00より年忘れ家族親睦会開催 

委 員 会 報 告  

  米山奨学委員会…米山の学友が 12月 9日

から東京都美術館において出展するとの

案内があった 

 親睦活動委員会…12 月 15 日開催の夜間

例会において写真撮影があるので 17:30

に集合するよう依頼があった 

 

 

出 席 報 告 会員54名中38名 出席率70％ 

前々回訂正出席率 91.30％ (11/24) 
 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 
 

 会員お誕生祝 

 ご結婚祝 

 奥様お誕生祝 

 
…塚越君 

…鎌田君 テボー君 

…鈴木（寿）君 芝君 

…今井君 
 
 吉田会長 谷茂岡幹事…柳田泰山先生、本日

の卓話よろしくお願い申し上げます。渡邉浩

様ようこそおいで下さいました。松坂順一様

ようこそおいで下さいました。 

 松坂順一氏…年末になり身の回りが忙しくな

り気持ちが落ち着かない日々ですね。今日は

矢島様にお教え頂きたい事がありお邪魔しま

した。 

 福本君…ちょっと良いことがありました。11

月 25日警視総監賞をいただきました。 

 樽澤君…キタレ ワレニ ワタナベ君 

 畠山君…今日の卓話は書家の柳田泰山先生で

す。日本では勿論のこと、中国に於いても日本

の書家第一人者として評価を受けておりま

す。40 年来の友人ではありますが雲泥の差で

す。宜しくお願い致します。 
 
  合計 46,000円 累計 959,000円 

 



     
次回予定 12/22 
 

「ビジネスで使える会社四季報の実践的活用術〜会社四季報

から企業・歴史・今・未来を知る〜」 

四季リサーチ株式会社 代表取締役 渡部 清二氏 

紹介者 岩本君 

本日の卓話 
 

 

年忘れ家族親睦会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松坂順一氏(東京葛飾

東ロータリークラブ在

籍、ガバナーノミニー)

が来会されスピーチを

いただきました。今年

は広島で 2 度ほど会長

エレクトのための勉強

会がとても素晴らしい 

柳田泰山先生から書の色紙を全会員に頂戴いたし

ました。 

高杉浩明会員が黄綬褒章を受賞し、１２月

１日例会でスピーチをいただきました。 

クラブ慶弔費と、あいあい特別委員会より

お祝いをお渡しいたしました。 

   おめでとうございます。 

 

黄綬褒章受賞 卓  話 

１２月８日の卓話は、

書家で東京東ロータリ

ークラブ会員の柳田泰

山氏より「翰墨結縁（か

んぼくけちえん）」とい

う演題でお話しをいた

だきました。 

紹介者 畠山君 

 

松坂ガバナーノミニー来会 

内容で開催され、２０１７年２月から同じ勉強会

が千葉で開催予定されているに当たりで参加しを

促したいとお話しをいただきました。 

第４回地区研修会 
 

第 4回地区研修会（地区五大奉仕・米山、R財団委

員会合同セミナー）が 3月 6日（月）ハイアットリ

ージェンシー東京に於いて開催されます。講演前

に地区研修委員会による「ロータリーの基本その

４」がございます。講演は RID2760 田中正規 PDG

（医療法人田中会 西尾病院 理事長・院長）。『戦

略計画とクラブの活性化』講演会 5,000 円、懇親

会 5,000円となっております。ご参加ください。 

１２月２２日 通常例会 

２９日 年末休会 

  １月 ５日 休会 

    １２日 通常例会／初笑い 

    １９日 通常例会 

    ２６日 通常例会 

  ２月 ２日 地区大会 

ホテルニューオータニ 

 

今後の予定 


